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Nacka Kommun 

Socialnämnden 

2023-11-28 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: SOCN-2023-00443 

Beslut om verksamhetsbidrag för 2024 till Fisksätra Folkets Hus 

förening 

Förslag till beslut 
Socialnämnden avslår ansökan om 428 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2024 till 

Fisksätra Folkets Hus förening, organisationsnummer 802413–7419. 

Sammanfattning av ärendet 
Fisksätra Folkets Hus är en religiöst och politiskt obunden ideell förening som erbjuder 

barn, vuxna och äldre aktiviteter som ska främja en positiv utveckling i ett utsatt 

området. Verksamheten som bedrivs i Fisksätra Folkets Hus utgörs i huvudsak av 

kulturella aktiviteter så som film, teater och författarskap i olika former. Fisksätra Folkets 

Hus samverkar med andra aktörer i Fisksätra och har kontakt med andra ideella 

organisationer och kommunala verksamheter i området.  

Socialnämnden föreslås avslå ansökan om verksamhetsbidrag för 2024 då verksamhetens 

aktiviteter inte ligger inom ramen för socialnämndens ansvarsområde. 

Ärendet 
Fisksätra Folkets Hus förening, nedan benämnt som FFH, ansöker om 428 000 kronor i 

verksamhetsbidrag för 2024 från socialnämnden i Nacka kommun. FFH är en religiöst 

och politiskt obunden ideell förening som bildades 2003. De har 100 medlemmar varav 

96 från Nacka kommun. De har två heltidsanställda, två deltidsanställda och tre 

timanställda. FFH anger att de har flertalet volontärer som håller i olika aktiviteter och 

som tagit emot praktikanter som haft arbetsmarknadsinsatser. Några av praktikanterna, 

unga och nyanlända, har sedan gått vidare till arbete.  

 

FFH är öppet sju dagar i veckan och ungdoms- och idrottsföreningar, kvinnoföreningar 

och föreningar med olika etnisk och kulturell bakgrund verkar i deras lokaler. 

FFH beskriver att de är en mötesplats för Fisksätrabor oavsett nationalitet, sexualitet, 

genus, religion eller etniskt ursprung.  

 

Föreningens målgrupper är barn, ungdomar, unga vuxna, kvinnor/tjejer, språksvaga, 

nyanlända och andra lokala föreningar. Föreningens ambition är att vara ett nav för en 
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positiv utveckling i Fisksätra och en självklar mötesplats för individer, kultur- och 

föreningsliv i området. Föreningen beskriver att de genom sin organisation, kontaktnät 

och övriga resurser vill vara en naturlig samarbetspartner för personer eller 

sammanslutningar som har idéer för projekt som gynnar både de boende i Fisksätra och 

boende i hela Nacka kommun.  

 

Verksamhet 2023 

FFH beskriver att verksamhetsbidraget 2023 användes till olika kulturaktiviteter och 

andra aktiviteter som de hoppas har gynnat boende i Fisksätra. FFH beskriver att deras 

verksamhet är kostnadsfri och att detta har betydelse för Fisksätrabor då köpkraften inte 

är särskilt stor.  Föreningen menar att deras verksamhet kan ha gjort stor skillnad i 

mångas liv i Fisksätra genom att föreningen skapat möjligheter för människor att ta del 

av kultur, nöje, demokrati, bildning och möten oavsett ekonomiska förutsättningar. En 

gång per vecka erbjuds språkhjälp på svenska. 

 

FFH har anordnat workshops och föreläsningar med författare, panelsamtal med 

entreprenörer och andra för att inspirera och visa på möjligheter och vägar som man kan 

gå i livet. Föreläsningarna har vänt sig till både ungdomar och vuxna och haft olika teman 

så som: att växa upp i förorten, meditation/mindfullness, kost, träning och återhämtning 

samt en föräldraföreläsning om vuxna, trygghet och islamofobi.  

 

FFH har haft workshops i hur man filmar, spelar in ljud och gör en podcast. De har 

anordnat en utbildning i digital teknik för ungdomar under 2023 och haft två olika 

teaterföreställningar. FFH håller i schackeftermiddagar för barn och vuxna en gång i 

veckan. Under hösten 2023 planerar FFH att ha en stand-up föreställning samt en 

filmdag.  

 

FFH har under sommaren 2023 i samarbete med bland annat Stena fastigheter arrangerat 

Internationella festen, en fest som funnits i Fisksätra sedan 1970-talet.  

 

Verksamhet 2024 

Under 2024 vill FFH fortsätta jobba aktivt med att erbjuda föreläsningar, workshops och 

utbildningar där det övergripande syftet är att bidra med kunskap, inspiration och 

potentiella nätverk till alla deras målgrupper i närområdet.  

 

Föreningen ansöker om totalt 428 000 kronor i verksamhetsbidrag från socialnämnden 

till följande:  

 

 55 000 kr till anordning av workshops 

 150 000 kr till anordning av föreläsningar 
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 40 000 kr till utbildning 

 35 000 kr till material, teknik och marknadsföring 

 93 000 kr till personal och administration 

 25 000 kr till handledning av personal 

 30 000 kr till teaterverksamhet 

 

Motivering till föreslaget beslut 

Av ansökan om verksamhetsbidrag för 2024 framgår att föreningen avser att utveckla 

och erbjuda aktiviteter inom områden som inte kompletterar verksamheter inom den 

sociala omsorgsprocessen. Av ansökan och begärd komplettering framgår att föreningen 

vill anordna teaterverksamhet, fortsatt satsa på utbildningar i digital teknik för ungdomar 

och att personalen ska beredas utbildning i hur de kan marknadsföra verksamheten och 

dess aktiviteter. De workshops som planeras ska syfta till att öka engagemanget bland de 

som bor i Fisksätra och för ungdomar planeras workshops kring AI inom konst och 

teknik. Detta ligger inte inom ramen för socialnämndens ansvarsområde. Föreningen har 

också ansökt om bidrag för att anordna föreläsningar men det är otydligt beskrivet vilken 

slags föreläsningar som planeras och för vilken målgrupp. I begärd och erhållen 

komplettering beskriver föreningen vissa önskemål om innehåll, utan att mer 

konkretisera vilka föreläsningar som är inplanerade, när och med vem/vilka. Önskad 

målgrupp anges vara ungdomar 16 år och uppåt.  

 

I redovisningen för användningen av verksamhetsbidraget 2023 framgår att innehållet i 

de föreläsningar som anordnats i liten grad har berört områden som ligger inom 

socialnämndens ansvarsområde. Redovisningen för bidraget 2023 samt den begärda 

kompletteringen är ofullständig och uppfyller inte de krav nämnden ställer på 

återrapportering av beviljade verksamhetsbidrag.  

 

Socialnämnden föreslås därför avslå ansökan om verksamhetsbidrag för 2024 till FFH. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet får inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget kan medföra att föreningens aktiviteter inte når ut till barn och unga som har 

behov av dem. 
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Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 28 november 2023 

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag 2024, FFH 

Bilaga 2. Redovisning av verksamhetsbidrag 2023, FFH 

Bilaga 3. Verksamhetsberättelse 2022, FFH 

 

Helena Lindenius 

Enhetschef 

Omsorgsenheten 

Carina Gyllner Bergmark 

Kvalitetsutvecklare 

Kvalitetsgrupp individ och familj 
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